**Arti. X** Assignans rationē et significatiōē noni p̄ncipalis.

Postq̄ sacerdos dixit Agn̄ dei et osculat̄ libz vel al  
tare vel aliud fm cōsuetudinē loci. Et deinde ministrū  
vel imaginē vel tabulā p̄ eundē sibi porrectā q̄ vlteri⁹  
exhibet̄ astātib⁹ osculāda. Primo ideo: vt celebrās  
nō solū cū deo pacē: sed et cū primo se habere p̄testet̄.

Sec̄do ideo: vt alij osculātes p̄fiteant̄ se esse p̄iūctos  
in vnitāte fidei: per christū in ara crucis imolatū.

**Ar. XI** Rationē ac significatiōē decimi p̄ncipalis exponēs.

P̄ cōmunionē et calicē ac digitorū cū vino ablutio  
nē: sumit̄ illud vinū. P̄rio iō: vt reliq̄e sp̄ez sacramē  
taliiū si q̄ in ore remāserint cū illo trāsglutiant̄.

Sec̄do: vt p̄ hoc signi  
ficet̄ q̄ sacerdos dein  
ceps manere deat̄ mū  
dus: et seruare saporē  
ac odorem vini

Cōpunctiōis  
et tristicie Corde.  
Gratia p̄acti  
onis et leticie In Ore.  
Recte p̄satio Vita et  
nis et iusticie. ope.

## Capitulum X

XII Supi<sup>9</sup> definita breuiter epiloga: et hoc op<sup>9</sup> pcludēs.

Ea que circa officium misse quo ad ministrorum: celebrandi locum: tempus: ac cetera in sumario huius operis annotata: dubitationem ingerere possunt: sub compendio sufficienter resoluta putamus. Nam si aliqua alia occurrant: ex his que definita sunt diligenter considerari: de facili solui possunt.

Sollicite preterea curet ille per cuius negligentiam defectus aut error aliquis commissus fuerit: ut debitam super illo penitentiam agat. Et quia iuxta sacrorum canonum institutiones quidam defectus specialiter exigunt satisfactionem: tutum est ut in casibus difficilibus placatus superior consulatur: cui tales sunt reseruandi. Non lateat denique lectorum: doctores diuersos circa quedam in superioribus determinata non uniformiter sed sepius contrarie sentire: unde fieri non potuit ut singulorum sententias imitaremur. Sed hoc nobis suffecisse videtur: ut omni affectu ad opinantes secluso: id quod nobis verius aut magis congruum vel tutius visum est diffinuerimus: ad gloriam Iesu christi: qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat in secula seculorum benedictus: Amen.

Resolutorij dubiorum circa celebrationem misse  
occurrerunt: per Johannem Froben de Hamel/  
burg Basilee impressi: ad laudem dei Finis:  
Anno Natiuitatis Iesu christi M cccc xcij.

*Dionysius Campianus. J. V. D.*

113

/ vide  
 : dabo illi  
 is anote  
 no in fine  
 not: ex bis  
 diu post  
 aganti de  
 re dicitur  
 canoni qu  
 justificatione  
 omni oblat  
 omni leno  
 omni dicitur  
 com: videt  
 utrum dicit  
 ad opus  
 es dignu  
 is dicitur  
 tu dicitur